РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

НИЖНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 09.02.2021  года                                         №5 -ра

Об утверждении плана мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района в 2021 году

В соответствии со ст.16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области, а также в целях наведения санитарного порядка и повышения уровня благоустройства населенных пунктов Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района:

1.Утвердить план мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района в 2021 году согласно приложению №1 к настоящему распоряжению.

2. Утвердить состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района, согласно приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования «Нижнереутчанский сельсовет» Медвенского района Курской области в сети Интернет.

4.Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

5.Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района                                                                 П.В. Тришин

Приложение № 1

к распоряжению Администрации

Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района

от 09.02.2021 года № 5-ра

План мероприятий по проведению Года благоустройства на территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района в 2021 году

	№ п/п
	наименование мероприятий
	срок исполнения
	Исполнители/ответственный исполнитель

	1.
	Подворный обход с разъяснением населению мероприятий по уборке территории (под личную роспись)
	апрель
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В, работники Дома культуры/ Файчак Ю.Д., Чеботарёва Ю.А.

	2.
	Проведение весеннего и осеннего месячника по уборке территории населенных пунктов сельсовета: уборка стихийных свалок по факту выявленных рейдовых поверок, бытовых отходов в населенных пунктах сельсовета, тракторных бригад сельхозпредприятия, складов и других производственных объектов (КФХ Веревкин Ю.Г.; КФХ Петров В.Н.; ООО АФ «Реут» Подтуркин Ю.И; КФХ Переверзев А.П.; ИП Орлова О.А.; ПО «Медвенское»)
	апрель-ноябрь
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В, работники Дома культуры/ Файчак Ю.Д., Чеботарёва Ю.А руководители учреждений, организаций, /Веревкин Ю.Г.; Петров А.В.; Подтуркин Ю.И; Переверзев А.П.; Орлова О.А.; Курбанов Г.Р.; население

	3.
	Скашивание сорной растительности вдоль дорог местного значения.
	апрель-октябрь
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В., работники Дома культуры/ Файчак Ю.Д., Чеботарёва Ю.А. руководители учреждений, организаций, /Веревкин Ю.Г.; Петров А.В.; Подтуркин Ю.И; Переверзев А.П.; Орлова О.А.; Курбанов Г.Р.; население

	4.
	Очистка от сорной растительности лесопосадки; побелка деревьев известью (протяженностью 500м х.Соломыковские Дворы)
	апрель-октябрь
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В., работники Дома культуры/ Файчак Ю.Д., Чеботарёва Ю.А.руководители учреждений, организаций, /Веревкин Ю.Г.; Петров А.В.; Подтуркин Ю.И; Переверзев А.П.; Орлова О.А.; Курбанов Г.Р.; население

	5.
	Уборка территории кладбищ  х.Танеевка, х.Организация, с.Большая Радина
	март-апрель
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В., работники Дома культуры/ Файчак Ю.Д., Чеботарёва Ю.А. население, сотрудники учреждений и организаций сельсовета

	6.
	Спиливание аварийных деревьев по населённым пунктам  Нижнереутчанского сельсовета (х.Александровка, с.Нижний Реутец, х.Ближний, х.Большая Радина, х.Ильичевский, х.Организация, х.Соломыковские Дворы, х.Красная Новь, х.Косилов, х.Садовый, х. Танеевка, х.Монастырский, х.Петровка, х.Красная Поляна

	январь-декабрь
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В,

	7.
	Покраска бетонных опор проходящих вдоль трассы Крым-Гахово
	апрель-май
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В., работники Дома культуры/ Файчак Ю.Д., Чеботарёва Ю.А.

	8
	Проведение рейдов по населенным пунктам Нижнереутчанского сельсовета с целью выдачи предписаний собственникам для приведения в порядок и своевременному принятия мер к поддержанию в чистоте территории домовладений и прилегающих к ним территорий.

Выдача предписаний.
	январь-декабрь
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В.,

	9
	Разбивка цветочных клумб в с.Нижний Реутец (на территории: школы, Администрации сельсовета, ФАП, почты и памятника воинам славы)
	Апрель-май
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В., работники Дома культуры/ Файчак Ю.Д., Чеботарёва Ю.А.

	10
	Обустройство уличного освещения населенных пунктов сельсовета (х.Садовый -5, х.Петровка-5, х.Красная Новь -3, х.Танеевка-3, х.Ближний -5, х.Большая Радина -6, х.Ильичевский -8, х.Организация -3, х.Красная Поляна-3, с. Нижний Реутец-9)
	январь-июнь
	Администрация Нижнереутчанского сельсовета/Тришин П.В.

Приложение № 2

к распоряжению Администрации

Нижнереутчанского сельсовета

Медвенского района

от 09.02.2021 года № 5-ра

Состав комиссии по благоустройству и санитарной очистке территории Нижнереутчанского сельсовета Медвенского района

	Тришин П.В.
	Глава Нижнереутчанского сельсовета, председатель комиссии;

	Горяинова О.В.
	заместитель Главы Администрации Нижнереутчанского сельсовета, секретарь комиссии;

	Члены комиссии:

	Веревкина Т.Е.

	Начальник отдела бюджетного учета и отчётности, главный бухгалтер Администрации  Нижнереутчанского сельсовета,

	Останкова Р.В.
	депутат Собрания депутатов Нижнереутчанского сельсовета;

	Руководители учреждений и организаций всех форм собственности (по согласованию)